
Ogłoszenie soboru prowincjalnego 

Biskupi Île-de-France do wiernych swojej diecezji,  

Pod koniec października papież Franciszek przewodniczył końcowej sesji „Synodu o synodalności” i natychmiast 

opublikował tekst jego konkluzji.  

Ostatnie akapity tego końcowego tekstu wskazują, że owocność tego synodu będzie widoczna w  

zdolności Kościoła jako całości do rozwijania ducha synodalnego na całym świecie.  

 

Duch synodalny jest przede wszystkim duchem ciekawym życia tego świata, któremu trzeba głosić Ewangelię; 

duchem, który wie, jak szukać rady u jak największej liczby osób, aby prowadzić lud Boży drogami radości Ewangelii i 

jej głoszenia.  

Dzisiaj tym, co może przykuć naszą uwagę i rozbudzić nasze zaangażowanie, jest duży i żywy napływ katechumenów, 

nastolatków i dorosłych, którzy są coraz bardziej zainteresowani nawróceniem się na Chrystusa; a także potrzeba jak 

najlepszego zintegrowania tych nowych chrześcijan z Kościołem, tych „nowych pędów” - to znaczenie słowa: neofici - 

których wzrastanie zależy częściowo od naszej dynamiki. 

Sytuacja tych tysięcy nowych chrześcijan w naszym regionie Île-de-France jest radością, ale także nakłada na nas 

obowiązek. Co musimy zrobić i robić coraz lepiej, aby zapewnić im możliwość dalszego wzrastania w wierze pośród 

nas? 

Dlatego my, biskupi Prowincji Kościelnej Paryża, po konsultacji z radami prezbiterialnymi, postanowiliśmy otworzyć, 

zgodnie z zasadami Kościoła, Sobór Prowincjalny. 

Tematem tego soboru będzie właśnie: „Katechumeni i neofici, nowe perspektywy dla życia naszego Kościoła w 

naszych diecezjach”. 

Sobór potrwa około roku i będzie obchodzony od Zielonych Świątek 2026 roku do lata 2027 roku.  

Projekt jest wciąż bardzo nowy, ale nie chcieliśmy zwlekać z jego ogłoszeniem, co czynimy z wielką radością i 

entuzjazmem, w świetle Zmartwychwstałego Chrystusa. 

Wesołych Świąt Wielkanocnych!  
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i biskupi Île-de-France 

+ Benoît Bertrand, biskup Pontoise  

+ Dominique Blanchet, biskup Créteil  

+ Luc Crépy, biskup Versailles  

+ Etienne Guillet, biskup Saint-Denis  

+ Guillaume de Lisle, biskup pomocniczy Meaux  

+ Philippe Marsset, biskup pomocniczy Paryża  

+ Jean-Yves Nahmias, biskup Meaux  

+ Michel Pansard, biskup Evry-Corbeil-Essonnes  

+ Antoine de Romanet, biskup sił zbrojnych  

+ Matthieu Rougé, biskup Nanterre  

+ Emmanuel Tois, biskup pomocniczy Paryża 


